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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 141-2023
634-23-11842-1-2-1/C691

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

BURIMI CORPORATION SH.P.K., H.Dushi 14, PRISHTINA, { (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me material higjenik ne shkolla numér identifikues: 634-23-11842-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shié t& krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material higjenik ne shkolla

N, Gripi —‘

1 Furnizim me material higjenik ne shkolla d|
[shéno njerenf

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té vetd “Autoritetit] ose
[Autoriteti Kontraktues béng blerjen né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese)

[NE rast té blerjes né emér té duitoriteteve tora Kortraliese ]
[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizs dshts obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontrakiuese 1& specifikuara

né Ancksin 7 té Dosjes 86 Tenderit,]
1.2 Kontrata publike korize do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thimje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéts kontraté, tenton € blejé artikuj né bazé @

késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerfsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autariteti(et)

Kontraktues i pérmendur ng Neninl.] &shig (jang) 't€ detyruar (& pérdoréfin kéts marréveshje kornizé sa herd qé &
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1, .

1.4 Kontrata hyné né fugi me 30.11.2023dhe pérfundon né 29.11.2026

Neni 2 Kushtet ¢ dérgeses

2.1 Afati kohor pér dorézim do té Jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& Jeté sipas kérkesés nga njésia kerkuse,
mé@ifa,s::iée:-ziﬁk@r&hﬁ%um&ruestﬁim%feﬁé'rxaamﬂn‘ra'-‘a'&rmm;aiiéfﬁifeﬁ:'ﬁmmhm.-ménoj

[Vendi i dérgimin t& fumizimeve do t¢ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit |

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP1 (Dérgesat e Detyrés 1€ Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté 1 origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém & fumnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 13 cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve Jjané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Pumjzue:_aj.
Vlera totale indikative e kontratés &shé 31,377.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [plis

miinus 30% e vierés se kontrates.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé,

4.3 fshéno njeren]

2

4.4 Pagesat do t& béhen ni pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés,
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komnizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
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(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenden i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:

(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f) Urdhér blerja;
iz (shéno ¢do dispozité fieter té dosfes ¢ tenderi].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 1&
Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin Jjang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané té bEjné me kété Kontraté ndérmjet Autaritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérletim t€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété ne komunikatén e
tj. Sa heré gé ka afat & fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit 1€ komunikatés sé& tij. Ng t& giitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér t&
stguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofio;", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshtg pérgatitur né gjuhet 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: _’M O 7 e

Data: /4 /e

ha za .,
~
8
-

Vula: > va g

Pér Furnizuesin

Emri: @kgﬁ?ﬂ‘i % ( }.hnh

Pozita: M Pm dﬂ

Nénshkrimi: f}p_\__
Data: ﬁ_ ‘lw =20 2_—3:
Vula: N 1
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PARAMASA PER FURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIK-

KONTRATE KORNIZE 36 MUAJ

Nr.  |Artikulli Njésia  |Sasia Cmimi | Shuma né €
| 1|%HOKERA KOMPLET Cop# 500 1.2| € £00.00
2|FSHISE ME FUE PLASTIKE ME BISHT DRURT TE GIATCopa 500 1] € 500.00
3|FSHISE ME FIIE KASHTE MF BISIT DRURT TR Copé 1000 25/ € 250000 |
XHOKER I MADH NGA DERRASA OF MBLS] ITILLET
4|{ME QEBE Copé 300 14| € 420.00
XHOKER | MADHE dim.1M - ME PAPUQE ME
5|MATERIAL PAMBUKU 100% ME BISHT TE GIATE Copé 400 28 €  1,120.00
6|LOPATE E MADHE BORE ME BISHT TE GIATIE Copé 200 1.2] € 240.00
7|LOPATE PLASTIKE PER MBIETURINA Copé 100 0.5 € 50.00
T [XHOKER ME TUFE PER DYSHEME ML FLT
8{BALERINE Cope 300 12| € 380.00
9| KOVE PER XHOKER ME SHTRYDHESE PER XHOKER ME |cons 100 1.7 € 170.00
10{GERRYES GOME PER DYSHEME ME BISHT Copé 200 13| € 260.00
14 |KOFE UJI 5-7 LITRA Cops 200 1.5| € 300.00
12 [KOFE U ME MBAITES T FSHISES Copé 200 08l e 180.00
13/LETER TUALETT (PARETIM 10X1) Copé 2000 11 € 200000
14| FRESKUES AROMATIK AJRI PER ZYRE 250 m] Copé 500 0.8 € 400.00
15{SHPUZA TE VOGLA KUZHINE 107 Copé 200 0.5 € 100.00
| 16/ TROLEX-KRP PER THARTE (3X1) Copé 700 07| € 43000
17 [SHAMPON I LENGET T DUARVE 11 Cops 1500 0.7]€  1,050.00
18|SAPUN I DUARVE 51 (5x0.70g1) Copé 1000 08| € 800.00
19| SHAMPON PER XHAMA ME PIPS 300 g, Copé 3000 0.75| € 225000
20| POMESTOS 750 gr. Copé 3000 085/ € 285000
21| THARTINE 17] 1 Litir 3000 0.7/ €  2100.00
p2| VARAKIN 1/] Liter 2000 085/ €  1,300.00
3 [PESHKIRA TE VEGJIE, Copé 500 1l € 500.00
24 {PETERGIENT RROBASH 3 KG Ko 100 1.3 € 130.00
25|SHAMPO PER ENELARESE Litér 100 0.7l € 70.00
26|PETERGIENT KOKFRR 3 ne | PR ENELARESE Kg 100 2l e 200.00
27|KRIPE PER ENELARESE Kg 50 1.3 € §5.00
gg Y M ILENGET Copé 100 1€ 10000
2g|ACID PER ZHBOLLIKIMIN E GYPAVE Cope 500 12| € 600.00
N 31| THAS MBETURINASH 80KG (1%10) Copé 1000 0.45 € 450.00
32|DOREZA PER NI PERDORIM 10071 Komplet 1000 15/ €  1,500.00
33|DOREZA HIGIENIKE TE TRASHA TE MBROITURA NGA  [pale 100 1 € 100.00
TASA PLASTIK 100v]
35 Copé 500 08 € 400.00
36|PASTRUES PER MOBILE 500m| Copé 200 0.9 € 180.00
37|PERPARESE PER KUZHINIERE Copé 50 0.3 € 15.00
38|SALVETA TE MEDHA TAVOLINE TXT 3 Copé 500 0.2l € 100.00
3g|PLUHUR PER GELOERE piti MAKINE 1T RROBAVE Copé 50} 08| € 40.00 |




VIM PLUHUR 500 GR.
40 Copé 60 0.7] € 42,00
ANSHAMPO EENEVE 1 L Litar 100 0.8l € 80.00
A2[SHAMPON KERAMIKE | L. Litér 1000 0.9] € 900.00
ASISHAMPON LAMINATI T L Litér 1000 0.4l € 800.00
44|SHPORTE E THIESHTE PLASTIKE PER KLASA Copé 1000 0.8l € 800.00
SHPORTE PER MBETYRINA E PLASTIKES ME KAPAK 10-
45[15 L Copé 40 2| € 80.00
SHPORTE PER MBETYRINA E PLASTIKES SE FORTE
(KONTINIER)ME KAPAK ME MEKANIZEM LEVIZES
46|[RROTA) 8O L Copé 100 3.5| € 350.00
SHPORTE PER MBETYRINA E PLASTIKES SE FORTE
(KONTINIER)ME KAPAK ME MEKANIZEM LEVIZES
47|(RROTA} 120 L Copé 200 12| € 2.400.00
SHPORTE PER MBETYRINA E PLASTIKES SE FORTE
(KONTINIERIME KAPAK ME MEKANIZEM LEVIZES
4BI(RROTA) 240 L Copé 50 13| € 650.00
KARROCE PER PASTRIM-KAPACITETI 24 LITRA. MODELI
MIE KOVE PALSTIKE E FORTE ME FUNKSION
49|SHTYDHES/NGIESHES Copé 35 3| € 105.00
GJITHSEJ € 31377.00




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do & thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe I urnizuesit, sig éshté shénuar
né formularin ¢ kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 16.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sic #shié e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1& thot& njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra gé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave

tregtare gé pércaktojngé ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots smimi q# i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng
perputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t¢ béhet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezerv qé 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

LID“KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.

LII*KVEK” do t2 thoté Kushiet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili eshté ligji g€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess 1& saj te mjé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoié kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 16 bankieréve & Furnizuesit, & shumave q¢ duhet 1€ paguhen ose q& do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 1@ drejtés sé Furnizuesit siguruesve (€ Fumnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén Q€ nuk éshté bartur,



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroje
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakwes nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose 1€ punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ Lij
ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés s& parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéher te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen
e parancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Fumnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gienden. Pas l&shimit té certifikatés sé

garancis€, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera 1 kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet q# jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikofné te

furnizuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit,

f.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosg g€ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshis
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke fu ckspozuar
dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (€ pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1& tij gjithashtu t'i respektojngé
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme per qéllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do 1@
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakwes.

7.5 Neése Furnizuesi éshté prup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim € ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né K VK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé €shté pasojé e mosekzekutimit 12 ploté dhe &
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit € kontratés do t# jeté né formén e dhéné né piesén [V 18 kontratés,

8.3 Pérve asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 5 1éshohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1€ mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose

léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 18 tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Fumnizuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngtitje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit té
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit 8 kontraktuar pér shkak € ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofl€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumniziuesi,



MNeni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t8 gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit &
patenlave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshié specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzelutimit té detyrave do té fillojé né datén e l&shimit t& Urdhsr Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té¢ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte € jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund 16 ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikuar n@ datén e realizimit, pérvec atyre q& jang shkakiuar prej gabimit t&
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 13 furnizimeve qé nuk jang pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jané pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ té mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontra#, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do € keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t3 barabarta me
0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t vierés totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalan pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési. démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé 1@ vlerés totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % té vlerss sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer e vele Awtoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do t8 ket t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé 18 treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet€ i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete A wtoritetit, me disa operatore ekonomik-
- te konfiskojé garancing e realizimit:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (3 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do 1€ ket té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1& Jet€ i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- t& njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar ne emer fe disa Autoriteteve tfera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomilk:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do 1 kel@ té drejié pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu
do € jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komizg,

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé &
pezullojé:
a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranirmit,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aqg sa 1€ jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet Jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t¢ kontratés,
Furnizuesi nuk do & marré pagese (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi dshii:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontratg; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye 1& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
c) &sht€ i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshi€ i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& mirs 18 kontratés ose t& ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Funizues nuk do & keté ta drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés s€ realizimit q& do t¢ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré & drejté dhe @
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues,

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t¢ gabimit & Furnizuesit,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18
ndérpresé kontratén,

15.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t3 kontratés behet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritet kontraktues mund té refuzo)é

t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né (& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi 1 kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé &shité e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose gé mund té
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Ciliésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet ©'1 plotésojné specifikimet teknike 18 paraqitura né kontraté né (€ pjitha aspektet dhe & jené
konform né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té

cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t€¢ kontratés.

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KV duhet t& béhen me kérkesé (& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues. N& kérkes# do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
két€ pranim sipas kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontrakmes se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve gé do
t€ furnizohen jan€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndomé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizoesit mund t'
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése Jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé
1€ jeté i kénaqur antoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé i mundésohet
autoritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsisht
véshtirgsité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t€ pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVE,

17.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontrakiues gasje né ¢larédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qé, pérve¢ nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti kontraktues, 1& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopijet e

certifikuara si duhet & rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kté.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund i& kérkojné q&
kélo teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje (& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes & prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i
kané marrg gjaté mspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Finaneciar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. | njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né 8 cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura peérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos Jet€ legjitim. NE rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i
menjéhershém pér géllim ¢ kontrollimeve tera, Furnizues do té japé sgarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né € cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé & re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré ¢ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit té pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin té& drejié

Fumizuesit g¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontrakiues &shté duke bleré né emér 1€ Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje 1€ tillé. AQP mund 1€ ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t¢ pérbashkéta kornizé t¢ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

18.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqgésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna

né ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit &
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 18 furnizuesit, g€ jané té nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shié né dispozicion pér t&
dy palét se dorgzimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 12 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furmzuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet &
keté fuqing q€ t8 urdhérojé ose té vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, & 1@ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendinut t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b}  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme:

¢} heqgien dhe ri-instalimin ¢ miré 1§ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat ¢
pjesshme € tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin per té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e g sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q furnizimet apo nj# pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evito)é defekiet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do @ keté té drejté 18 punésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g€ jané pasojé ¢ késaj, apo qé do té shfagen pér shkak & kézaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do té paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit,

204 Furnizimet q& nuk jané té cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen

me té drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€ furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do @
refuzchen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe 1@ jeng autorizuar, si dhe t& Jjeté lEshuar njé certifikaté e
pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- U'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jané té gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjng 12 pamundur q& 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats
periudhés s€ fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vErletuar pamundésing e tillé, nése Sshié e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit nse e
refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumnizuesi nuk

do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé giendje &
pérshtatshme pér pranim.,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose & refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asa] periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do t& keté (& drejté t& béjé kérkesé
pér certifikaté 1€ vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste 1€ dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet Q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do (& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do € garantojé qé furmnizimet t& jené € reja, € papérdorura, té modeleve t¢ fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve; nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KV,

22.2 Furnizuesi do (€ jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumizimeve té
cilat mund t€ paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 18 cilat;

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t¢ mund 1@
praktikohet. Periudha e garancisé pér 8 gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & fillojé pérséri nga data né 1&
cilén &shié béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t€ paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
qé duhet 1€ paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkon: qé t€ merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: ose

c) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés

s garancisé nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité, Periudha e garancisé do @ fillojé ng datén e pranimit t&
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVEK,
Fumizuesi do t& marré Pérsipér té realizojé ose 1@ organizojé realizimin e murémbajtjes dhe € riparimit 1@
furnizimeve dhe t& sigurojé shpej piesét rezervé, KVK mund & saki€sojné & Furnizuesi t@ sigurojé ndonjé ose
giitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjné me pjestt rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar gé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés se garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhis
sé fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshoji
Furnizuesit njé certifikaré 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né &
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé qé autoriteti kontrakiues té Jjeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi j
periudh8s sé garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q jané kérkuar sipas Nenit 22 1€ jené pérfunduar né
ményre té tillé q& té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

242 Kontrata nuk do 18 konsiderchet se &shté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 8 certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe
masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave {8 kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/nse
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérve; masave té sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b} déme té likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshion ng pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém & paralajmérimit ¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhence apo déshiim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontralén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ceshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjg proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje q€ ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata:

g) Fumnizuesi é&shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &hté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tietér & prokurimit ose procedure (& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka bérg shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve (&
veta kontraktuese:

J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumnizuesit, pérveg nitse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje 1'1 plotésojé zotimet e tjj.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ treté né emér 1& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund (& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t2 rregulit
dhe pér U'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose
1 pérfagésuesve 1€ tij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe 1& b#jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe

nyé deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar 1& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ketd 1& drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 18
furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jang shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara n€ Nenin 2 18 KVE,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye qé nuk jané
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specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje € obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé¢ forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugj.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo. bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pérte] kontrollit t€ paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do & Jeté i detyruar t8 heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né até masé 58, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi PEr 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat | njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktves nuk do 18
jet€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé ng
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mhi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe 1& angazhoié & giitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1é plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative
perveg nése udhézohet 1a béjé kété nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményre miqésore t& gjitha mosmarréveshjet Q& mund
t€¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nise
cilado palé e sheh 18 dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i
pergjiget kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér @ arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& Jené 1€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen &
pajiohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ ket t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 MNése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.1 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



EVK né vijim do € plotésojné
mbizotérojné mbi ato té KPK.

ne KVK jané .

KUSHTET E VECANTA

dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do @

Chié ’ﬁlpﬂs nevojés, né shénimet kursive té pérmendura

pgﬁnehatméﬁ cat ése té KPK. Fshini m‘d}o:réfévamej
Kushter e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr,
Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
dhe gjuha geéshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
9.1 10 % ne kohezgjatje prej 36+1=37 dite nga nenshkrimi i
Siguria e kontrate
ekzekutimit
, 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike té sigurimit] -
Sigurimi
N 11 {Specﬁi‘kam nése kérkohet p?'ﬂg!‘duﬂtl' e*kzefammi:r l'?iuﬂ: data
Programi i dhe afate kohore, dhe Kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
ekzekutimit
Tatimet dhe 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]
marréveshjet
doganore
Patentat dhe licencat | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e 18.2 [shéno nése pranimi paraprak telmik éshté i nevojshém|
furnizimeve
Inspektimi dhe 19.2 [Specifikoni vendin ku do té inspektohen mallrat]
testimi
Pagesa 20.1 Payments shall be made

fSpec:f ikoni  kushtet ‘administrative/telnike gqé geverisin
rag Eﬁﬂﬁdﬁ&mei‘odabe pagesave]




Dorézimi

AL

Obligimet e
garancionit

24.1

[shéno periudhén e garancioni]

24.5

TSpecifikont ndonje oBlig SHese sipas garancise]

Shérbimet pas shitjes

251

[Jepmi detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet 1¢

siguroj dhe pércakto] raportin e sigurisé sé ekzekutimit té

e

Zgjidhja migésore e
maosmarréveshjes

3l1.2

Ne pajtuehsmeri te dv anshme

Zpjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

32.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjyaata
themelore peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.,




Specifikimet e personalizuara pér manshet-disktiktiv té vogel me kunj per xhaketé

Mansheta(jo pér méngé) per jaké t& xhaketes me gjillperé ose magnetike né pjesén e brendshme
Skedari i dizajnit né dispozicion:

Logo e komunés - JPG, PNG, PDF, CDR
Materiali;

Aliazh zinku, alumini, inoksi, bakri, etj.
Gama e madhésisé sé personalizuar:
2cm

Gama e trashésisé me porosi:

1-3 mm

Ngjyra e Plating:

nikel / nikel i zi / nikel antik / ari. et].
Teknologjia:

Printim | cilésisé sé larté me ngjyra, mbuluar me silikon.

Specifikimet e personalizuara pér flamuj:

Sasia: 6 copé

Formati: 2.5 mx 1.5 m

Materiali: Saten | bardhé me theké té bardhé
Dizajni: Logo e Komuneés sé Klings

Vecorité:

Printim | cilésisé s& larté me ngjyra né materialin e specifikuar



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOWO
REPUBLIKA KOSOWD

www kamuna-kline.org

HOMUMNA E KLIMNES  [baaas
MUNICIPALITY OF KLINA
OPATING KLINA
i

Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmeérisé sé fondeve
Sipas Nenit 9 t& Ligyit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligfin

Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data

MNr. i Prokurimit:
Mr. i brendsh&m

27.11.2023

634-23-141

E rezervuar pér AQP

Data e pranimit __ 7"
ldentifikuesi

NENII: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

049/413-400

'Emrii AK KUVENDI KOMUNAL I | Personi Labinot Morina
KLINES kontaktues Shemsedin Berisha
a-mail Labinot.Morina@rks-gov.net
Shemsedin.Berisha@rks-gov.net
Adresa ABEDIN REXHA Kodi postar -
Cryteti KLINE Regjioni Kosovi
Talefoni 038-200-43-715  048/687050 Faksi

e-mail URL: www.komuna-kline.org
NENIII: LENDA E KONTRATES
II.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
11.1.1 Klasifikimi (FPP): J
11.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:
- Furnizim me Flamuj dhe Begja
I.1.3 Vlera e parashikuar: o
| 1.800.00€ ]

I.1.4 Kushtet Materiale:

Lénda e késaj kontrate éshté: SIPAS PERSHKRIMIT NGA NJESIA KERKUESE

11.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur,
I1.1.6 Planifikimi:

A ka gené ky aktivitet | prokurimit i pérfshiré né parashikimin e Po |_>{“| Jo
prokurimit? L | |

Nése jo, deklaro arsyen pse nuk ka gené i pérfshiré

B04 Deklarata e Nevojave dhe Percaktimit ia Disponueshmerise se fondave 1/3




I1.7 Deklarata lidhur me até se si ky prokurim do té promovojé objektivat
linst!tucinnala té autoriteteve kontraktuese:

Departamenti kérkues: Drejtoria e Administrates

Binak Syla
Zyrtari kérkues: v

Data:

Nénshkrimi i personit kérkues

1.2 DISPONUSHMERIA E FONDEVE

I1.2.1 Deklarata mbi disponushmériné e fondeve:

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF” duhet formalisht té sigurojé qé fondet jangé ta
dispenueshme pér prokurimin né fialg,

[né rast t& njé autoriteti publii apo njé organizate buxhetor]

Zyrtari Kryesor Financiar “"ZKF"duhet formalisht t& sigurojé gé jané pérvetésuar mjetet
per prokurimin né fjalg né njé shumé té mjaftueshme per té pérmbushur obligimet
financiare & mund té rrjedhin gjaté periudhés s& vitit té tanishém fiskal si rezultat i
kétij prokurimi,

A 8shté ky projekt shumé-viecar? Po [] Jo [X]
/1.2.2 Deklarata e mos-disponueshmérisé nga ndonjé autoritet tjetér publik (nése AK
gshté nié Autoritet publik 8po nig organizate buxhetors).:

=]

L J

| Zyrtari Kryesor Financiar: UD Melihate Behramaj

Data e aprovimit nga ZKF:

Nenshkrimi i Zyrtarit Kryesor Financiar:

I.2.3 Aprovimi:

Pér aktivitetin & prokurimit né fialé té shfaqur né kéta formularé, Zyrtari Kryesor Administrativ
njofton se kérkesat e nenit 9.1-9.4 t& LPP-s& jané né pérmbushur nga Autoritell Kontraktues
dhe jep pajtimin e tii/saj pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit,

Zyrtari Kryesor Administrativ: ZENUN ELEZAY

1

Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Administrativ:

Data e aprovimit nga ZKA:

~B04 Deklarata e Nevojave dhe Percaktimit ia Disponueshmerise se fondeve 213



Té plotésohet para publikimit té& dh&nies sé kontratés

NENI 3: SHQYRTIMI

Kio "Deklaraté e Nevojave dhe & Pércaktimit t& Disponueshmérisé sé Mjeteve" duhet té&
shqyrtohet nga personat e autorizuar pér nénshkrim te kontratave para publikimit t& Njoftimit

pér dhénie t& kontratés me qéllim gé t& rikonfirmojé se informatat financiare nuk kané
ndryshuar materialisht,

Mdryshimet: Pa D Jo |:|

Nése po, tregoni referencat e paragraféve dhe informacionet & modifikuara

§

s

Nr. i dokumentit té Urdhéresés sé Zotimit dhe Pagesés (UZP) [shéno nr. UZF]
Kopja e dokumentit t& UZP duhet té bashkéngjitet

Nénshkrimet:
i P& gt Emri; Meénshkrimi:
Zyrtari Pérgjegjés i j .
Prokurimit: Labinot Maorina

Data. / !

Emiri: Nénshkrimi:
Zyrtari Kryesor Financiar; | Melihate Behramaj
Data: / f

| 5 Emri: | Ménshkrimi:
Zyrtari Kryesor Zenun Elezaj

Administrative:

Data: f !

B04 Deklarata e Nevojave dhe Percakfimit te Disponueshmerise se fondeve 3ra
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26/05/2023
Data / Date / Datum

E:I_,—I'_-i I-I-I-I-l' -i- -I.I.I.I I-I-.-I.I.I.I.I.I.I.II.-I.-
= Republika e Kosoviss ;
_: Republika Kosova - Republic of Kosovo
= Qeveria - Vlada - Government
=7 Ministria e Indusirisg, Ndénmarrisisé dhe Tregtise
=, Ministarstve Industrije, Preduzetnidtva i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade
g s
_: w ”
h *
— fia s Bl e s
- AGAENCIAE SEGSETRINT TP BINEIEVE AF A0SV
T HESCVINA ASENCLA 1K AEGINTRACLE EZNA
cF KBNS BSMEES REQGATAATION ASERCT
:: CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
3 CERTIFIKAT O REGISTRACI]]
=! CERTIFICATE OF REGISTRATION
fl
= regtar f Trgwéki anmecI .- .
i = Lloji biznesit: Shog@ri me pérgjegjési té kufizuara =
|-: ! Paslowni tip: Druitvo sa agranidenom adgovornodéu =
i :: Business type: Limited Liabilities Companles é
i : : =
i ! ﬁ;ﬁ:: Rruga Hajdar Dushi, Nr.14 %
. : Address: Friuhiting =
L I =
: ; Data & regjistrimit; é
- Datum registracije; 2B/05/2023 -
; Date of registraticn: =

e O o O Ol - L 0 r e
SR N gy B O e O

Nr.ser. fSer, br. / Ser. No.: 10164835
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REPUBLIKA E KOSOVES - REFUBLIKA KOS0VA = REPUBLIC OF KDSOVD
ChzavEria - VIADA - GEVERNMENT
MIMISTHIA B FINAKTAVE, PUES DHE TRAMSFEREVE = MINBSTARSTYD FIANS1IA, Bana 1 THANGFERS —
MIMISTRY OF FIHANDE, Lanoisn ann TRANSFER
ABHINISTRATA TATIMORE @ Kosavis - Popessa ADHINISTRACIIA KOROVD = Tax ACMINSTRATION 0F Kosovno

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

CERTIFICATE - VAT FILER
MNumri M&Eﬁ_ e e
Broj
Number
Mumri Fiscal E%Ed5531
Fiskalni Broj
Fiscal Mumber
Emrii personit BURIMI CORPORATION SH.P.K.
Ime osobe
Person's Name
Adresa & Personit Rruga Hajdar Dushi, Nr.14 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA
Adresa osobe
Person's Address
Data e Regjistrimit 28-05-2023
Datum Registracije a
Registration Date
Data & Léshimit ZH08-2028 e
lzd : B € S

Datum lzdavanja _.;-::'q_-‘b‘ ﬁuam,&;ﬁrﬁ;&; . (/
Date of Issuance fard T iy )

3 f Bes |

£

Personi Pérgjegjés AR, “&E& x
Odgovomno Lice Woeh erisinive A

W, e
Responsible Person gy e ATy,

ey AL =

Kjo certifikalé 8shis lgshuar nga Administrata Tatimore e Kosovis, bazuar ni Ligjin. Nr. 05/L-037 par Talimin mbi vierén e shiuar.
Ova certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodne Zakona Br, 0S/IL-037 © Porezu na Dedanu Vrednost,
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 08/L-037 on Value Added Tax

P

!

"

i Vi
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

P

GjA.nr.4242-23
18.07.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazé 1& kérkesés s¢ palés né kuptim 18
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve & Puniss
né Givkattn Komereiale 18 daté 29.07.2022, léshon kég: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zafiteva stranke w smistu Uredbe 0772022 o Unutrasnjoj Organizacifi | Sistematizaciji
Reelinih, Mesia w Priveednom Sucdu od 29072022, izdaje ove:

CERTIFIKATE
UVERENIE

N regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovis, U registrinma Priveednog suda Kosova

Muk _ka - evidencé se operatori ekonomik BURIMI CORPORATION SH.P.K.-
PRISHTINE me numér (& regjistrimit 812046531 &shté - shpallur i falimentuar ose insalvent
giaté dy {2y viteve 1€ kaluara. dhe se ndaj t& njgjtit &shté e inicivar procedura ¢ falimentimit,
pérkatésishte likuidimit, Nema dokaze da je ekonomski operator, sa brojfem hiznisa, proglaien
pod stecajem i nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokremi postupak sieéaju
odnasne stecaja dikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim & nenit 65 paragrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 71 Ligjit
MNr.O4/L-042  pér Prokurimin Publik ng Republikén ¢ Kosovés, Ove Uverenje izdaje se ma
asnovit Slana 65 stav 4 podstay 4.0 § 4.2 Zakona be 40042 o Joveef Nabavei Republike
Kaoxova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim & piesémarrjes n& TENDER dhe nuk mund &
pérdoret pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke 5 cilient wlesda za Tender, i ne mode se
apotrehivi zo druge svrhe.

Taksa Eshiét paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pest (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ (& KGJK-sg, ar. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaiena po Tarifi za sudske takse w iznosu od S€, predvideno clanom 1217
Administrativaog Upustva SSK-a, br. 1722017, na snazi od dana 1.5.201 7god, /

/ WE/

eforent aivigies] Referent Suda




Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagtsuar: [BURIMI CORPORATION SH.P.K deklaroj
ngén betim se jam i pérshiatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligit mbi Prokurimin Publik
né Kosové Nr. 04/1.-042 | i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237. ligjiin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Un¥ virtetoj se | kam lexuar kérkesat e pérshtatshmerisé né Nenin 65 té LPP-sg, respektivisht
paragrafin 6 1@ Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesar e
pershiatshmérist pér pjesémarrje ne ket procedure te prokurimit,

Liné pranei munddsing ¢ sanksionimeve penale dhe eivile, givbave dhe dénimeve, nése upo pir shkak
pakujdesisé dorézoj ¢larido dokumenti ose deklaraty Q€ plrmbun informata prmbajiésish 18 gabueshme pse
mashiruese,

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (01)

Emri i OE: BURIMI CORPORATION SH.P.K
Adresa e plott: | LDUSHI 14 PRISHTINE
Emri; ARSIM ZEQIRI
Pozita: DREITOR MENAGIUES
Néashkrimi: c.’:—-—‘:f
Diata: 20.11.2023
Yula:
B2Y DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - EURMIZIM - FROCEDURE 18

E HAPUR



// POLIGE SIGURIMI sl
'ithN-l'lMrilﬁmwi\lhlws\uum::{m.m“ INSUHANCEPDL!CY I = @

Lloji i Garancisé: Garanci Oferte

Seria | 10000550002
Par

ELUVENDI KOMUNAL | KLINES

{eron i Aubartetit Kontrakiyse 3, ni telishin & mEposhiém Autorilati Kontraklugs)

DUKE PASUR PARASYSH QE

BURIMI CORPORATION SH.0 K.

(el i eperatonil akonomik, na takstin e maposhtém “"Operaior Ehnnnln:l;"]

ka marré pérsipar 8 ldshoj nji slgirim t& realizimit lidhur mo kontratén me il
Furnizim ma materis hgienk ne ehkglia

18 dhitn@ me mumnin e Prokurim!
G14-23-1 1B42-1-2.1
[Mr. i relerancas si prrehrenif)

Pér Oporztorin ekanomik nga Autoritiati Kontraktues;

DHE DUKE PASLUR PARASYSH QE Operator Exonomik déshiren 1@ leshojé i garanci pér shumén e sigurinit

@ specifikuar né dasjen e tanderit nén nUmsin @
dhénd t& prokurimit;
CHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajluar £ lapim Operatorit Ekonomik kéta gasanci:

PER KETO ARSYE virtatojme 48 ne jem| Garantues dhe pérgleq)és nda) juve, nd emdr ta Operatorit Exonomik, ded na njdk shumd tatale prej
1.000.00 € Njé Mijs a Eura

{5huama e garsicise md nurmas kg 1 fizls
i 1

zotohemi 18 ju paguajm, g8 me kirkesan tua) W pard me shkrim ng ta citin deklarahet mospémbushja e njrit nga kushtet né vijim:

a. Autarleti kantrakives kenstatan, nd bazs b déshmive 8 virletueshme objaktivisht, se al tenderues | ka dhiing informaciono pdmbajtisish 8 gabueshme
osE Mashireese Autoitetil Kontraktues;

b. Tenderunsi iérheq tanderin e lij pas skadimit 18 afaiit t& fundit P donbzim t8 tenderéve, por para skadimit 15 periudhis 36 viefshminss sb landerit 18
pércaktuar né Dosjse t8 Tendarit;

c. Tenderuesit | dshtd dhing kontrata na falid né bazd 18 tendarit ta tij dhe tendarues) refuzon apo déshien;
* O & depozitol siguring e ekzakutimit 48 specifuar ng Dosjen e Tenderit;

* Ta plot#sofs t6 gjitha kushtal 0é | parapriing ninshirimit ta kontratés né fald slg &shié péErcaktuar né Dosjen o Tendaril apo

* T lihh& kentraté g8 u parehiatet alateve che kushteve 14 sakifsuara né edosjen e tendexit,
Pagesa ni shurmén e Bmituar prej:

1.000,00 €

[wheama @ garansisa)
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